
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 15:21:51 
-03'00'

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 15:23:30 -03'00'

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 6631/2022. 
De 08 de agosto de 2022. 

 
 

SÚMULA: “Dispõe sobre a substituição de  
membro do Conselho Municipal da 
Assistência Social de Fazenda Rio Grande”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 47.562/2022: 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º Fica alterada a redação da alínea "a", inciso V, parágrafo 1º,  do artigo 1º, do 
Decreto n. 6.559, de 24 de junho de 2022, substituindo membro titular do Conselho 
Municipal da Assistência Social de Fazenda Rio Grande, passando a vigorar com o 
seguinte texto: 
 
“(...). 
 
Art. 1º (...). 
 
§ 1º (...). 
 
V - Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda: 

a) Titular: Josiane dos Santos Kwiatkowiski, matrícula 349.535 e 340.688. 

(..)". 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 
Fazenda Rio Grande, 08 de agosto de 2022. 

 
 

 
 

 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 
 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 15:24:09 
-03'00'

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

~ FÃmiDA J!Mj,, RIOGRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 6629/2022. 
De 05 de agosto de 2022. 

Súmula: "Revoga parcialmente o conteúdo do 
artigo 1º do Decreto n. 2.988, de 09 de 
novembro de 2011, restando revogada 
parcialmente a declaração de utilidade pública 
sobre área de imôvel destinada a instalação 
de rede coletora de esgoto pela SANEPAR, 
conforme especifica·. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo administrativo 
eletrônico n. 45.940/2022: 

DECRETA 

Art. 1º Revoga-se parcialmente a declaração de uti lidade pública , para fins de servidão 
administrativa, sobre área de imóvel abaixo descrita, constante no bojo do artigo 1° do 
Decreto Municipal n. 2988 de 09 de novembro de 2011 , com a seguinte descrição 

Art.1'( .. ). 

(.) 
Área : Área de 319,50m2 , 

Proprietário : Amaro Ferreira de Souza Martins e Jemme 
Casagrand i ou a quem de direito pertencer. 

Situação: Partindo-se da estaca 01 , situada no alinhamento 
predial da Avenida Brasil e á 1,00m da divisa com a faixa de domlnio da Petrobrás, pela propriedade 
de Amaro Ferreira de Souza Martins e Jemme Casagrandi, mediu-se azimute e distancia, 318°00'51" 
e 159,75m até a estaca 02, situada na divisa com o terreno da Rua Jatobá número 841; á 1,00m da 
faixa de dominio da Petrobrás. 

O azimute acime descrito refere-se ao norte e define o eixo de 
uma faixa com 2,00 metros de largura. 

( ... )." 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 05 de agosto de 2022. 

Marco Antonio Marcondes Silv a 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, no 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 

FAZENDA Jll1!!.. RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 6630/2022. 
De 05 de agosto de 2022. 

Súmula: "Substitui membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CM DCA, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 47.231/2022: 

DECRETA 

Art. 1° Fica alterada a redação das alíneas 'a ' e 'b', do inciso 1, do parágrafo 1° do 
artigo 1º, e o artigo 3º, do Decreto n. 6.571, de 01 de julho de 2022, substituindo 
membro titu lar e suplente do Conselho Municipa l dos Dire itos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA - de Fazenda Rio Grande, passando a vigorar com o seguinte 
texto: 

'º( ... ). 

Art. 1°( .. ). 

§ 1º ( ... ). 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a} Titular: Maria Ferreira Garcia, matrícula 350984; 
b) Suplente: Jéssica Caroline Costa Weiss, matrícula 359298. 

( ... ) 

Art. 3º Fica nomeada Vice-Presidente do CMDCA a Sra. Maria Ferreira Garcia -
representante governamental 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 

~ FAZENDA JIII., RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 2º Este Decreto entra em v igor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 05 de agosto de 2022. 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 

~ FAZENDA JU. RIOGRANDE 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO Nº 6632/2022. 
De 08 de agosto de 2022. 

 
 

SÚMULA: Inclui a redação do inciso VII e VIII no 
bojo do artigo 1.º do Decreto n. 1784, de 15 de maio 
de 2007, conforme especifica. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, de acordo com o processo 
administrativo eletrônico n. 30.501/2022: 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica incluída a redação do inciso VII e VIII junto ao artigo 1.º do Decreto 
1784, de 15 de maio de 2007, alterado pelo Decreto n. 5056 de 18 de outubro de 
2019, passando a vigorar com seguinte texto: 
 
“(...). 
 
Art. 1.º (...). 
 
(...). 
 
VII - Escola Municipal Joaquim K. Matsumoto 
VIII - Escola Municipal Rúbia Mara da Cruz Pacheco. 
 
(...)”. 
 
Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir de 1.º de agosto de 2022, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 08 de agosto de 2022. 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 15:24:56 
-03'00'

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 15:21:22 
-03'00'

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a ca r an d á ,  3 0 0  –  N aç õ e s  –  F az en d a  R i o G r an d e  –  PR  -  C E P  83 8 2 0 - 0 0 0 -  F on e / F a x 0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0   
 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 013/2021 - ID 3561 
                                                                                                                             

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: ARENITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; 
CNPJ: 78.736.659/0001-06; 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para a 
ampliação do quartel de Corpo de Bombeiros, compreendendo o fornecimento de todo o 
material de construção empregado, equipamentos, mão-de-obra, serviços complementares, 
transportes, entre outras despesas que sejam necessárias para perfeita execução dos 
serviços ora contratados, conforme Planilha de Serviços e Memorial Descritivo, conforme 
Projeto Básico e Edital da Tomada de Preços 18/2020.”; 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 18/2020; 
PROTOCOLO: 38692/2022; 
VALOR: Fica incluso ao contrato o montante no valor de R$ 59.303,99 (Cinquenta e nove 
mil, trezentos e três reais e noventa e nove centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2022. 

Coordenação de Contratos 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

~ FÃZENÔA Jllijl. RIO GRANDE 

FAZENDA Jlllt, RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.' 24512022. 
De 05 de agosto de 2022. 

SÚMULA: "Destitu i servidora pública municipal de 
função de Educação Especial, conforme 
especifica" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 47.363/2022. 

RESOLVE 

Art. 1° Fica destituída a servidora, abaixo arrolada, do exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome da Servidora Matrícula Local de Cargo Função Destituição 
Trabalho a partir de: 

Mareia Regina de 356.455 E.M Luiz Educação 
Melo Rodrigues Nichele Professora Especial 03/08/2022 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições 
em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 05 agosto de 2022. 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

S.M. ASSISTÊNCIA SOCIAL 1 

PORTARIA N<:! 53 / 2022 - DIÁRIA 
DE 02 DE AGOSTO DE 2022 

Súmula: Concede diárias 
Servidores(as) ou Servidor(a) da Diretora 
Geral da Pre1eitura Municipal de Fazenda 
Rio Grande. 

O DIRETORA GERAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, 

ESTADO DO PARNÁ, no confe:idas através do Dec0eto n~ 6507/2022 de 26 de Maio de 
95/2014 de 17 de junho de 20'4, e suas alterações, do 

Decreto nº 4990/2019 e Decrete n~ 5052(2019 

Resolve· 

Art. 1~ Ficam concedidas diárias aos(as) scrvidores(as) ou seTYidor(a) da Diretora Gera! da Prefeitura Municipal 
de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposiçáo e em serviço da municipalidade, participando do(a) visita 
de acom~anhamento conlorn1a sulicitdção do hospital, para a adolescerite acolhida com medida protetiva cm 
Jandaia do Sul/PR no dia 23/08/2022, conforme disposto io Processo Fly n2 47388/2022, e tabela abaixo· 

tdeDiárias alordaDiária otaldasDiãrias 
350984 1x35% R$677,46 RS237,11 

1 x35"1, R$677,46 RS237, 11 

Art 2ç. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Fazenda Rio Grande, 02 de Agosto de 2022. 

cviÇ!i,~:~:~~~'fo~';, .. , 
TATIANE Al-MÊit>A HAGY RIBEIRO 

Diretora Geral de Assisléncia Social 
Decre'.o 6507/2022 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2022
PROTOCOLO 36710/2022 - Processo Administrativo nº. 145/2022

Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  pneus,  câmaras  e 
protetores para manutenção/troca de pneus de veículos da Frota Municipal e do 
Corpo de Bombeiros  do Município da Fazenda Rio Grande,  em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Edital e Entrega das propostas 

disponíveis a partir de 09/08/2022 às 08:00 h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura 

das  Propostas  22/08/2022  às  13:00  h  (horário  de  Brasília)  no  site: 

www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 08 de Agosto de 2022.

Evelyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira 
Pregoeira Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2022
PROTOCOLO 43362/2022 - Processo Administrativo nº. 156/2022

Tipo: Menor Preço Por Item

O  MUNICÍPIO  de  Fazenda  Rio  Grande-  PR,  torna  público  que  às  09:00h  do  dia 
30/08/2022, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, 
por  meio  da  utilização  de  recursos  de  tecnologia  da  informação  –  INTERNET,  de 
acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$) Prazo (Dias)

Veículo Sedan 01 91.793,33 180

Informações  e  esclarecimentos  relativos  ao  edital,  modelos  e  anexos  poderão  ser 
solicitados junto ao Pregoeiro no Município de Fazenda Rio Grande, Paraná, Brasil – 
Telefone: (41) 3627-8509 – Email: licitacoesfazendariogrande@hotmail.com. A Pasta 
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá  ser  examinada  no  seguinte  endereço 
https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2022.

Fazenda Rio Grande/PR, 08 de agosto de 2022.

Evelyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira 
Pregoeira Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 68/2022
PROTOCOLO 40652/2022 - Processo Administrativo nº. 155/2022

Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO:  Aquisição  de  Hortifruti  Diretamente  da  Agricultura  familiar  para 
atender  às  necessidades  do  Programa  Troca  Verde,  conforme  solicitação  da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/1993 

e  nº  10.520/2002,  Lei  Complementar  n°  123/2006,  Lei  Municipal  nº.  260/2005  e 

Decreto Municipal nº. 1254/2006. Data/Horário da Abertura: 22 de Agosto de 2022, 

às  09h00min. Local: Prefeitura  Municipal  de  Fazenda  Rio  Grande,  situada  à  Rua 

Jacarandá, 300 – Nações – Sala de Licitações das Licitações (térreo). O edital completo 

estará à  disposição dos  interessados a  partir  de 09 de agosto de 2022, no endereço 

eletrônico  http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/ e  na  Secretaria  Municipal  de 

Administração – Setor de Licitações.

Fazenda Rio Grande/PR, 08 de Agosto de 2022.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Pregoeira Municipal

1a 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Elet rõnlco nl! 38/2022, cujo 
objeto é #Aquisição de Tubos e Pré-Moldados de Concreto em atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas", e ADJUDICA o objeto em favor 
da seguinte empresa: INPREART INDÍSTRIA OE PRt-MOLOADOS E ARTEFATOS DE 
CONCRETO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 00.065.178/0001-10, 
vencedora dos lotes 01, 02 e 03 com valor total de R$ 4.491.627,80 (quatro milhões e 
quatrocentos e noventa e um mil e seiscentos e vinte e sete rea is e oitenta centavos). 
O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer 
n2 509/2022 da Procuradoria Geral do Município. 

Fazenda Rio Grande/PR, 08 de agosto de 2022. 

MARCO ANTONIO =.:.==~ 
MARCONOES .... .....,,,_ ,, 
SILVA:04318688917 !:;mi..,uo,u 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipa l 

Docu....,to as,nW '½V""" 

gO\tbr e~~.oo~/-o!' ... ~;,..;-;~)00 ¼: 
Docum,nto o,; "na<Jod , "t, tm.nte 

gtNbr\l<:~QuLhttil.:Ú...;ili<>OO,.iti.OC. 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:MICHELLE IRIS NUNES BATISTA BONTORIN

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma digital 
por MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
12:01:56 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:MARCO AURELIO RODRIGUES DE SANTANA GONÇALVES

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital 
por MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 12:04:21 
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:TÂNIA KELLY DE ABREU

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
12:07:59 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:PAULA DE RAMOS DA CRUZ

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 13:36:22 
-03'00'

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:GILFRAN NASCIMENTO DE MENDONÇA

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:38:19 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:LUIZ FELIPE PEREIRA

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:39:31 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:MARCILENE SILVA SANTOS

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:44:36 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:ANTONIO CESAR EVANGELISTA MENDES

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:47:10 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:ALINE DE FÁTIMA MACHADO DIAS

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:49:00 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 40 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:LUCILENE COLODIANO

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 3.845,63(Três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e

três centavos).

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:57:50 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 40 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado: TATIANA BECKAUSER SARAGOSSA

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 3.845,63(Três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e

três centavos).

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
13:59:35 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 40 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado: SANDRA LUIZA DE OLIVEIRA

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 3.845,63(Três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e

três centavos).

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
14:00:51 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°159/2022 de 08 de agosto de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:JOCASTA GOMES BARRETO

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
14:02:12 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:RICARDO DA SILVEIRA LIMA

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
14:03:18 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:ELOIZA MARIA ALVES DA SILVA

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
14:04:30 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS para exercer as funções junto à

Secretaria Municipal de Educação , cuja seleção foi efetuada através de Processo

Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado:VERIDIANE MACHADO

Prazo: Início da Prestação de Serviço por Tempo Determinado em 04/08/2022.

Valor:R$ 1.922,81 (Hum mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um

centavos)

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Processo Licitatório: Processo Seletivo Simplificado Edital nº 05/2022 de 14 de

julho de 2022.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:043186889
17

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.08 
14:05:49 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 


		2022-08-08T16:59:23-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




